ПИНЮГСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 27.11.2023 № 17/55
пгт Пинюг
О внесении изменения в
решение Пинюгской поселковой

Думы от 18.09.2019 № 27/113
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных правовых актов Пинюгская поселковая Дума РЕШИЛА:
Внести в Решение Пинюгской поселковой Думы от 18.09.2019 № 27/113 «Об утверждении Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Пинюгского городского поселения» (с изменениями от 14.04.2020 № 36/143, от 06.07.2021 №48/190, от 18.10.2021 № 51/198, от 28.10.2022 № 02/09, от 16.08.2023 № 13/47) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 раздела 9 изложить в новой редакции:
«Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами»
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пинюгского городского поселения Подосиновского района Кировской области.

Глава Пинюгского
городского поселения                                                                  Е.А.Быкова